
f!'S

<MS&>• , . ' .

fc;

FORTALEZA, 05 DE MAIO DE 2021.

A

FREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
Secretaria deSaude
Comissao de Licitaÿao

REF. PREGAO ELETRONICO N° 044/2021- CAF/ SMS
ABERTURA: 23/04/2021 AS 08:00H

" PLAN1LHA DE APEOUACAO PE PRECQS "

A PROPOSTACOMERCIAL ENCONTRA-SE EMCONFORMIDADE COM AS INFORMAGOES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

i- IDENTlFICA£AO DO LICITANTE:

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAgOES LTDA - EPP

ENDEREgO: RUA CORONEL JUCA, N°523-LJ02 -ALDEOTA FORTALEZA -CEARA

CNPJ: 05.696.303/0001-04 CGF: 06.679.804-3

REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS

NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO

CARGO:SOCIO- GERENTE RG: 93002437058 -SSP/CE
DOMICILIO: RUA REPClBLICA DO LIBANO,1390 - MEIRELES -FORT. CE

TEL: (85) 3270.41.00/3023.43.77

E-mail: msblicitacoes@outlook.com

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG. 3655-2, C/C: 116.541-0

CPF: 315.476.133-00

2-CONDICOES GERAIS DA PROPOSTA:

# A PRESENTE PROPOSTA E VALIDADE POR 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA EMISSAO.

# O OBJETO CONTRATUAL TERA A VALIDADE DE12 (DOZE ) MESES.

3- FORMAgAO DE PREgO:

PREZADOSSENHORES,

S A

b 2©

! /
Si. /ÿ

MSB COMERCIO E REPRESENTAGOES LTDA - EPP
Rua Coronet Juca, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3264.33.85

CNPJ/MF: 05.696.303/0001-Q4 - IE; 06.679.804-3 - e-mail: msblicitÿcoesÿoiutlook.com
Pg.1 de 3



Im

OBJETO: REGISTRO DE PREgoS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISigOS DEMATERIAL MEDICO HOSPITALAR V DESTINADOS AS UNIDADES DE SAUDE DA SECRETARIA MUNICIPAL E

PARA OS HOSPITAIS INTERVENCIONADOS PELO MUNICIPIO DE SOBRAL-CE, CONFORME AS ESPECIFICAgOES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I -TERMO DE REFENCIA DESTE

EDITAL.

ITENS

|p
VALORESi

Qtde/;;r.:ÿiiid; !|MSrcjS;f:|

BIOSANI

'"Item'
Total (R$)Unitario (R$) . -< •

4,78 quatro reais e setcnta e

oito centavos

17.208,00 dezessete mil, duzentos e oitoEQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO FOTOSSENSIVEL, 3600
UNIVERSAL, CONECTOR LUER LOCK REVERSIVEL.

ESPECMCACAO COMPLEMENTAR: COM FILTRO HIDROFOBO

PARA EUMINAQAO DO AR DURANTE A REALIZAQAO DO
PREENCHIMENTO. PINgA ROLETE, 1 (UM) TUBO EM PVC
FOTOSSENSIVEL (AMBAR) DE NO MINIMO 185 CM; SEGMENTO

DE BOMBA EM SILICONE; 1 (UM) TUBO EM PVC

FOTOSSENSIVEL (AMBAR) DE NO MINIMO 100 CM; CAMARA

DE GOTEJAMENTO AMBAR COM FILTRO DE PARTICULAS DE
NO MINIMO 15 u PONTA PERFURANTE COM ENTRADA DE AR
COM FILTRO HIDROFOBO DE NO MINIMO 0,22u E TAMPA
REVERSIVEL, PADRAO MACROGOTAS (1 ML = 20 GOTAS), TUBO
EMPVC AMBAR COM, COMPRIMENTO TOTAL DE NO MINIMO
2,85 METROS, VOLUME PREENCHIMENTO (PRIMING) = 25,8 ML,

LIVRE DE LATEX, BOLSA PROTETORA PARA SOLUQOES

FOTOSSENSIVEIS.

UND12
reais

17.208,00"]1VALOR TOTAL DO LOTE: R$
dezessete mil, duzentos e oito reals

17.208,00 iR$VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.
dezessete mil, duzentos e oito reaisL

CONDigOES DA PROPOSTA

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA; 90 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessao pubiica do Pregao.
PRAZO DE ENTREGA: Ate10 (dez) dias uteis contados do recebimento da Nota de Empenho, conforme edital

PRAZO DE VALIDADE / GARANTIA:12 (DOZE) MESES

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS jA INCLUSOS NOS PREgOS PROPOSTOS.
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL, N°001, AG.3655-2, C/C:116.541-0.

!
4Ari*AGJ

B

e
*

iTJ
, iMSB COMERCIO E REPRESENTA$OES LTDA-EPP

Rua Coronet Juca, 523 - Loja 02 - Atdeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3264.33.85
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE; 06.679.804-3 - e-mail; msbiicita£oes<§ÿutlGak.com

Pg. 2 de 3



•l

r

:

Declaramos que, nos pregos ofertados estao incluidas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributes, encargos sociais, trabalhistas,

previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratagao, inclusive a
margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisites de habilitagao e que nossa proposta esta em conformidade com as exigencias do

instrumento convocatorio (edital).

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como nao ha nenhum impedimento previsto no art. 3° § 4 da Lei Complementar 123/06 e

suas alteragoes.

DADOS DA PROPONENTS:
Razao Social: MSB Comercio e Representagoes Ltda Epp
Enderego: Rua Coronel Juca, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceara - Cep: 60.170-288

CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3
Fone/Fax: 85 3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3252.65.66
Dados Bancarios: Banco: do Brasil, Agenda 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresario, Residente na Rua Republica do Libano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE

Socio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENCIOSAMENTE,

Fjicu* tki

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos

RG 8911002027662 SSPCE- CPF 440.908.113-68

Socia-Gerente

MSB COMERCIO E REPRESENTAgOES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04

/ iIA

*s HJ

*K,
6**

"V. i
MSB COMERCIO E REPRESENTA$OES LTDA - EPP

Rua Coronel Juca, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60,170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264,33.85

CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outloGk.com
Pg. 3 de 3



P R E F I! 1 T U R A DE

SOBRAL Q

gy /DESPACHO
Vjfl?

PROCESSO-SPU: P144592/2021
PREGAO ELETRONICO N° 044/2021-SMS

OBJETO: Registro de Prego para fututas e eventuais aquisigdes de material medico
hospitalar V destinados as unidades de saude da Secretaria Municipal da Saude e para os
Hospitais intervencionados pelo municipio de Sobral/CE.

No referido pregao a pregoeira ja havia adjudicado para o item 12, quando a empresa MSB

COMERCIO E REPRESENTAQOES LTDA pediu sua desistencia para o item. A mesma alega

que o item foi cotado erroneamente, onde a marca fabricante do referido produto nao produzia o

item cotado. A empresa MSB COMERCIO E REPRESENTAQOES LTDA enviou via e-mail

uma Carta de Corregao e Cancelamento, referente a empresa da marca cotada a empresa BIOSANI

IND. E COM. DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA afirmando que nao

fabricava o produto. Todos os documentos enviados por e-mail estao nos autos do processo.

A pregoeira apos analise dos documentos do pedido de cancelamento enviados pela

empresa adjudica, voltou atras da adjudicagao baseada na autotutela e desclassificou a empresa. A

declarou FRACASSADO o item 12, pois nao havia mais nenhum fornecedor.

Sobral (CE), 04 de junho de 2021.

\

Lisa Soares de Oliveira

Pregoeira

Central de Licitagoes do Municipio de Sobral

pagina 1 de 1
:ipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
- Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

Prefeitura Munici
Rua Viriato de Medeiros, 1250



Biosani Ind. e Com. De Produtos Medicos e Odontologicos
Av. Thereza de Souza Carneiro, 1327 Distrito Ind. Hugo E@fn
CEP 84990-000 Arapoti - PR Tel. (43) 3557-4814 Fax(43) 3557-626tR.Ao£ C

-
Vj#

\Siit,

A MSB COMERCIO E REPRESENTAQOES LTDA-EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04
RUA CEL. JUCA, Ne 00523, LOJA 01- Bairi'O ALDEOTA, CEP 60170288-Fortaleza-CE

CARTA DE CORRECAO E CANCELAMENTO

Venho informar respeitosamente que o item 12 - EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO
FOTOSSENSIVEL, UNIVERSAL, CONECTOR LUER LOCK REVERSIVEL. ESPECIFICAQAO
COMPLEMENTAR: COM FILTRO HIDROFOBO PARA ELIMINAQAO DO AR DURANTE A REALIZAQAO
DO PREENCHIMENTO. PINQA ROLETE, 1 (UM) TUBO EM PVC FOTOSSENSIVEL (AMBAR) DE NO
MINIMO 185 CM; SEGMENTO DE BOMBA EM SILICONE; 1 (UM) TUBO EM PVC FOTOSSENSIVEL
(AMBAR) DE NO MINIMO 100 CM; CAMARA DE GOTEJAMENTO AMBAR COM FILTRO DE
PARTICULAS DE NO MINIMO 15 u PONTA PERFURANTE COM ENTRADA DE AR COM FILTRO
HIDROFOBO DE NO MINIMO 0,22u E TAMPA REVERSIVEL, PADRAO MACROGOTAS (1 ML = 20
GOTAS), TUBO EMPVC AMBAR COM, COMPRIMENTO TOTAL DE NO MINIMO 2,85 METROS,
VOLUME PREENCHIMENTO (PRIMING) = 25,8 ML, LIVRE DE LATEX, BOLSA PROTETORA PARA
SOLUQOES FOTOSSENSIVEIS. Referente pregao eletronico 44/2021 foi cotado errado,
infelizmente a empresa Biosani nao fabrica equipos para bomba de infusao e viemos por
dessa pedir nossas sinceras desculpas. Teremos que cancelar o item 12.

Pela atengao, obrigado.

Arapoti / PR, 20 de maio de 2021.

./
\

i'l
UAj:u

Biosani Ind. e Com. De Produtos Medicos e Odontologicos Ltda.
Carlos Henrique Formaggio Teixeira Osorio.

RG: 6.120.110-6
CPF: 039.104.069-39



& %\
FL w C

Q

'

li*
r".

o-4?

Fortaleza, 20 de Maio de 2021.

A
Prefeitura Municipal de Sobral
Comissao de Licitaqao
A/c Lisa Soares de Oliveira

Ref. Pregao Eletronico nu 044 / 2021- Item 12

Prezados Senhores,

Vimos atraves desta, em carater de urgencia, solicitar-lhe o cancelamento do item 12 - Equipo
para Bomba de Infusao, ja adjudicado para nossa empresa, referente ao pregao supra-citado, tendo em
vista que houve um erro de cotaqao da Biosani, pois conforme carta em anexo do proprio fabricante, o
mesmo NAO FABRICA o material objeto do referido item.

Lamentamos o equivoco, porem e de extrema necessidade que haja a devida correqao tempestiva
a fim de evitarmos problemas futuros.

Aguardamos seu aceite, ao mesmo tempo que autorizamos-lhe o repasse do item 12 para a
licitante remanescente.

Sem mais, agradecemos por sua compreensao.

pjfiUA cb

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
Socia-Gerente

MSB COMERCIO E REPRESENTAgOES LTDA - EPP

Rua Coronel Juca, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288
Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85

CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com


